
UCHWAŁA NR V. 1 .2019
RADY MIEJSKIEJ OTYŃ

z dnia 23 stycznia 2019 r.

w sprawie wysokości opłat oraz warunków zwolnienia od ponoszenia opłat z tytułu korzystania ze Żłobka 
"Baśniowa Kraina" w Otyniu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym                               
(t.j.Dz. U. z 2018r., poz.994 ze zm.) oraz art.58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2018r., poz. 603 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się wysokość opłaty za pobyt dziecka w Żłobku "Baśniowa Kraina" w Otyniu, w wymiarze do 
10 godzin dziennie, w wysokości 15% minimalnego wynagrodzenia za pracę miesięcznie. Należną kwotę 
zaokrągla się do 10 groszy w górę.

2. Ustala się opłatę za wydłużony pobyt dziecka w żłobku, powyżej 10 godzin dziennie, za każdą rozpoczętą 
godzinę sprawowania opieki w wysokości 2% minimalnego wynagrodzenia za pracę miesięcznie.  Należną kwotę 
zaokrągla się do 10 groszy w górę.

3. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie w wysokości 9,70 zł za każdy dzień korzystania 
z posiłków.

§ 2. Wysokość i terminy wnoszenia opłat określi umowa zawarta pomiędzy dyrektorem żłobka, a rodzicem/ 
prawnym opiekunem dziecka.

§ 3. 1. Rodzicom/prawnym opiekunom, których dwoje lub więcej dzieci równoczesnie korzysta z opieki żłobka 
przysługuje częściowe zwolnienie z opłaty określonej w § 1 ust. 1 w wysokości 50% za drugie i każde kolejne 
dziecko.

2. Częściowe zwolnienie z opłat, o których mowa w ust. 1 następuje na wniosek rodzica /prawnego opiekuna 
złożony do dyrektora Żłobka "Baśniowa Kraina" w Otyniu.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Otynia.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Aneta Smolicz

Id: 576D1308-461C-4732-AC91-A89701614B1D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do projektu uchwały w sprawie wysokości opłat oraz warunków zwolnienia od ponoszenia opłat
z tytułu korzystania ze Żłobka "Baśniowa Kraina" w Otyniu

Na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3 (t.j.Dz.U.

z 2018 r. poz. 603 ze zm.) Rada Miejska Otyń ustala wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku,

maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie oraz opłatę za każdą godzinę pobytu dziecka w żłobku ponad

ustaloną liczbę godzin pracy żłobka dziennie.

Opłata za pobyt dziecka w żłobku obejmuje świadczenia w zakresie opieki nad dziećmi do lat 3,

a w szczególności:

a) zapewnienie opieki pielęgnacyjnej, wychowawczej i edukacyjnej nad dziećmi odpowiednio do

ich potrzeb,

b) prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych właściwych do wieku dziecka

i uwzględniających ich rozwój psychomotoryczny.

Ponadto zgodnie z art. 59 ust. 2 ww. ustawy Rada Miejska Otyń może określić warunki

częściowego lub całkowitego zwolnienia rodziców (prawnych opiekunów) od ponoszenia opłat, o których

mowa w art. 58 ust. 1 ustawy o opiece nad dziećmi do lat 3.

Szczegółowe zasady określające terminy wnoszenia opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w żłobku,

sposób ich pobierania, rozliczania oraz dokonywania zwrotu, zostaną uregulowane w umowie o korzystanie

z usług żłobka zawartej pomiędzy dyrektorem żłobka, a rodzicami (prawnymi opiekunam) dziecka.

Wobec powyższego podjęcie niniejsej uchwały uznaje się za zasadne.

Id: 576D1308-461C-4732-AC91-A89701614B1D. Podpisany Strona 1




